PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09
	2024 г.
	№
	1381

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.06.2023 № 668
В соответствии с постановлением администрации города Канска от 29.03.2011 № 348 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 02.06.2023 № 668 «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени М.Ф. Мочалова» в новой редакции» (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Яблоковой Наталье Александровне выступить заявителем при предоставлении документов на государственную регистрацию устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени М.Ф. Мочалова».
3. Яблоковой Наталье Александровне получить в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Красноярскому краю лист записи Единого государственного реестра юридических лиц.
4. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Юлию Анатольевну Ломову.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска

 О.В. Витман

	Приложение

к постановлению

администрации города Канска

от «_13_» _09_ 2024 №  _1381_

	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Комитета по управлению муниципальным

имуществом города Канска

от «__»________ 2024 г.
_____________ А.В. Букалов

	УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации

г. Канска

от «_13_»___09_ 2024 г. №_1381__
Глава города Канска

________________  О.В. Витман

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации г. Канска

от «__»_______ 2024 г.
_________________ А.Н. Борисевич

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.Ф. МОЧАЛОВА»
Изменения в устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени М.Ф. Мочалова», утвержденный постановлением администрации города Канска от 02.06.2023 № 668 «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени М.Ф. Мочалова» в новой редакции»:

1.1. Изложить абзац 1 пункта 2.2. раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» приложения к постановлению в новой редакции:

«2.2. Целями деятельности Учреждения являются:

- осуществление спортивной подготовки, а также обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд города Канска по видам спорта путем реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта: футбол, плавание, баскетбол, хоккей, волейбол, регби, фигурное катание на коньках и неолимпийским видам спорта - спортивная акробатика;».

1.2. Изложить пункт 2.3. раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» приложения к постановлению в новой редакции:

«2.3. Предметами деятельности Учреждения являются:

- организация образовательного процесса по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по олимпийским видам спорта: футбол, плавание, баскетбол, хоккей, волейбол, регби, фигурное катание на коньках и неолимпийским видам спорта - спортивная акробатика.».

1.3. Изложить абзац 1 пункта 2.4. раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» приложения к постановлению в новой редакции:

«- дополнительное образование в области физической культуры и спорта, реализуемое в рамках дополнительных общеразвивающих программ и дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта: футбол, плавание, баскетбол, хоккей, волейбол, регби, фигурное катание на коньках и неолимпийским видам спорта - спортивная акробатика;».
1.4. Изложить абзац 3 пункта 6.4. раздела 6 «Управление учреждением» приложения к постановлению в новой редакции:

«- согласование назначения на должность и освобождения от должности директора Учреждения путем проставления согласительной надписи на заявлении о приеме на работу;».
1.5. Изложить абзац 2 пункта 6.4. раздела 6 «Управление учреждением» приложения к постановлению в новой редакции:

«- назначение на должность и освобождение от должности директора Учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.».

1.6. Исключить пункт 6.7. раздела 6 «Управление учреждением» приложения к постановлению.

Директор МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»                                Н.А. Яблокова